 1
省エネを推進するメンブレン式超微細気泡散気装置
Aeration for life by EDI
FlexAir®ディフューザー
米国 EDI 社が提供する FlexAir は、世界１００ヵ国、
７０００ヵ所以上の下水、排水処理設備に設置され活躍
しています。日本でも既に１５年以上、様々な分野で採
用され、省エネ・CO2 削減とメンテナンス省力化に大き

 13
FlexAir®
散気装置型式構成表
網掛けは標準仕様
散気管径 散気管長さ mm メンブレン材質 気泡サイズ その他仕様
62 － 610 E MP － 6
↓ ↓ ↓ ↓ ↓
62 = φ62mm 610 (φ62のみ） E = EPDM HC= 微細 6 =
91 = φ91mm 650 (φ62のみ） U = PU MP= 超微細 A=
762 H = HTPU(高温用PU) B= 50mmチューブ延長
T = PTFE(ﾃﾌﾛﾝｺｰﾄEPDM)
502 (φ91のみ) S = ｼﾘｺﾝ
ｸﾗﾝﾌSUS316
 T型チューブ 型式
ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ；ｴﾝﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ(91φ)
1003
型式例 ： 91-502EHC・・・φ91, 502mm, EPDM, 微細気泡
網掛けは標準仕様
取合い管径 メンブレン材質 気泡サイズ 散気管長さ 散気管本数 その他仕様
MG 4 E MP － X W 6
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
4 = 100A E = EPDM MP= 超微細 X = 1003mm W = ﾀﾞﾌﾞﾙ(2本) 6 =
6 = 150A U = PU HC= 微細 7 = 762mm S = ｼﾝｸﾞﾙ(1本) A=
H = HTPU(高温用PU) 5 = 502mm B=
T = PTFE(ﾃﾌﾛﾝｺｰﾄEPDM)
S = ｼﾘｺﾝ
M型チューブ Magnum 型式
型式例 ： MG4EMP-7W・・・φ91, 762mm, 4", EPDM, 超微細気泡
ｸﾗﾝﾌﾟSUS316
ｱﾀﾞﾌﾟﾀｰｴﾝﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ
50mmﾁｭｰﾌﾞ延長
網掛けは標準仕様
取合い管径 メンブレン材質 気泡サイズ 散気管長さ 散気管本数 その他仕様
MP 4 E MP － X W 6
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
4 = 100A E = EPDM MP= 超微細 Y= 1359mm W = ﾀﾞﾌﾞﾙ(2本) 6 =
6 = 150A U = PU HC= 微細 B=
H = HTPU(高温用PU)
T = PTFE(ﾃﾌﾛﾝｺｰﾄEPDM)
50mmﾁｭｰﾌﾞ延長
型式例 ： MP4EMP-YW・・・φ120, 1359mm, 4", EPDM, 超微細気泡
M型チューブ Minipanel 型式
ｸﾗﾝﾌﾟSUS316
網掛けは標準仕様
ディスク径 メンブレン材質 気泡サイズ
62 D－ E MP －
↓ ↓ ↓
7 = φ7 ｲﾝﾁ E = EPDM MP= 超微細
9 = φ9 ｲﾝﾁ T = PTFE HC= 微細
12 = φ12 ｲﾝﾁ S = ｼﾘｺﾝ
T型ディスク 型式
型式例 ： 9D-EMP・・・9", EPDM, 超微細気泡
網掛けは標準仕様
ディスク径 取合い管径 メンブレン材質 気泡サイズ
62 DM E － E － MP －
↓ ↓ ↓ ↓
9 = φ9 ｲﾝﾁ 3 = 80A E = EPDM MP= 超微細
12 = φ12 ｲﾝﾁ 4 = 100A T = PTFE HC= 微細
S = ｼﾘｺﾝ
M型ディスク 型式
型式例 ： 9DM3-EMP・・・9", 3"ﾊﾟｲﾌﾟ, EPDM, 超微細気泡
 14
FlexAir®
T 型ディスクディフューザー 設置例
STREAMLINE 設置例
超微細気泡 STREAMLINE Nano Pore
Minipanel 設置例
日本総代理店
EDI Japan 株式会社
150-0013 東京都渋谷区恵比寿 3-2-9 光陽ビル 1F
TEL：03-5789-9140, FAX：03-5789-9141
URL:http://www.edijapan.co.jp